
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE 3 - URBANISTICA, EDILIZIA, DEMANIO, AMBIENTE, CIMITERO, CUP

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

• Il D.lgs.n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e

successive modificazioni ed integrazioni;

• Il D.lgs n. 165 del 30/03/2001 recante norme sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle Amministrazioni Pubbliche;

• La Delibera di Giunta n. 13/2024 sulla Macro Organizzazione dell’Ente;

• Il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

• Il Regolamento Comunale di Contabilità;

• il Decreto Sindacale n. 7 del 08/02/2024 di conferimento delle funzioni dirigenziali al

Responsabile del Settore e di attribuzione della relativa indennità di posizione.

DATO ATTO CHE:

• con delibera di Consiglio n. 43 del 26/09/2023 è stato approvato il DUP (Documento Unico di

Programmazione) per il triennio 2024/2026;

• con delibera di Consiglio n. 58 del 21/12/2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al

DUP anni 2024/2026;

• con Delibera di Consiglio n. 3 del 22/01/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione

Finanziaria 2024/2026;

• con Deliberazione di Giunta n. 15 del 13/02/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026;

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e della legge 190/2012 non sussistono, nei

confronti del Responsabile del procedimento, cause di conflitto di interessi anche potenziale.

CITTA' DI LOCRI
Città Metropolitana di Reggio Calabria

REGISTRO GENERALE

Numero Data

869 05/07/2024

Settoriale n. 151

OGGETTO:

APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO DI AFFIDAMENTO E APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONVENZIONE DA SOTTOSCRIVERE CON LA SOCIETA'
AGGIUDICATARIA PER LA CONCESSIONE DELLO STADIO COMUNALE
"G.R. MACRI'"



PREMESSO CHE

- al fine di garantire l’operatività dell’impianto sportivo di via Cosmano impianto e

continuare ad assicurare il servizio offerto alla collettività, ai sensi della normativa vigente

e nel rispetto dei principi di trasparenza, correttezza ed imparzialità, nonché di libera

concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, proporzionalità e pubblicità, con

delibera di Giunta Comunale n. 75 del 12/06/2024 sono state fornite le linee di indirizzo per

l’affidamento in concessione di servizi, ai sensi dell’art. 176 e ss. del D. Lgs. n. 36/2023

dello Stadio “G.R. Macrì” mediante procedura ad evidenza pubblica individuando quale RUP

il Responsabile del Settore 3 “Urbanistica, Ambiente, Demanio”;

DATO ATTO CHE
- l’affidamento della conduzione, a soggetti che siano in grado, da un lato, di effettuare

anche investimenti che consentano di migliorare i servizi sportivi, dall’altro, di garantire la

massima fruibilità degli stessi, rispondendo alle esigenze del territorio di aggregazione dei

giovani , promuovendo la pratica sportiva e risponda alle esigenze del territorio e nel

contempo sia idoneo a valorizzare al massimo le potenzialità dell’impianto sportivo,

mantenendo dal punto di vista sportivo, la sua vocazione a storico punto;

CONSIDERATO CHE
- lo Stadio “G.R. Macrì” di proprietà comunale, per le sue dimensioni (superficie di mq.

16.800), per le sue caratteristiche strutturali che lo contraddistinguono, per l’accessibilità

ed i costi di gestione annuali, ha capacità di produrre utili e pertanto è certamente

considerato impianto a rilevanza economica;

- al fine di garantire l’operatività di detta struttura e continuare ad assicurare il servizio

offerto alla collettività, ai sensi della normativa vigente e nel rispetto dei principi di

trasparenza, correttezza ed imparzialità, nonché di libera concorrenza, parità di

trattamento, non discriminazione, proporzionalità e pubblicità attraverso l’affidamento in

concessione di servizi, ai sensi dell’art. 176 e ss. del D. Lgs. n. 36/2023 dello Stadio “G.R.

Macrì” mediante procedura ad evidenza pubblica;

RITENUTO CHE
- l’affidamento dell’impianto in gestione a terzi, non la mera messa a servizio dell’impianto

agli utenti, ma la più articolata e complessa gestione della pratica sportiva, compatibile

con la vocazione dell’impianto medesimo, di modo tale che il soggetto gestore abbia non

solo cura del bene in senso stretto e della sua fruibilità da parte degli utenti, ma che si

ponga come soggetto attivo nella diffusione, gestione e concreta attuazione delle attività

sportive all’interno del medesimo;

VISTI:

• gli artt. 48, 49 e 134 comma 4 del D. Lgs. 267/00;

• lo Statuto del Comune di Locri;



• il D.P.R. 13 settembre 2005 n. 296;

• il D.Lgs. n. 36/2023;

DETERMINA

Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1. Di approvare lo schema di affidamento;

2. Di approvare lo schema di convenzione da sottoscrivere con la società aggiudicataria

della concessione dello Stadio Comunale “G.R.Macrì”;

3. Di provvedere a avviare l’espletamento della gara tramite avviso pubblico ed aperto sulla

piattaforma Tuttogare al link https://locri.tuttogare.it/

4. Di disporre secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto

pubblico all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini

cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale; 8.Di trasmettere copia della

presente al Responsabile dell’Area Finanziaria e n. 3 copie, di cui una originale, all’Ufficio

di Segreteria Generale.



Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile di Procedimento
ai sensi della Legge 241/1990

Arch. Nicola Tucci
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

Il Responsabile del Settore

Arch. Nicola Tucci
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Il Responsabile del Settore

Arch. Nicola Tucci
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia PARERE FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Lauretana Scarfò
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Lauretana Scarfò
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

posizionefirma_5#posizionefirma_5

	posizionefirma_5

		2024-07-05T11:55:41+0200
	Nicola Tucci


		2024-07-05T11:56:50+0200
	Nicola Tucci


		2024-07-05T11:59:59+0200
	Lauretana Scarfò


		2024-07-05T12:00:57+0200
	Lauretana Scarfò


		2024-07-05T12:40:31+0200
	MARIA CATERINA ALIA




